ỦY BAN NHÂN DÂN
                TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-PVHCC                     Gia Lai, ngày       tháng 8  năm 2025

V/v tiếp tục nâng cao chất lượng giải quyết
hồ sơ lĩnh vực đăng ký kinh doanh

Kính gửi:
- Sở Tài chính;
- Thuế tỉnh Gia Lai;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

      Sau khi xem xét Văn bản số 1271/STC-DNKTTT ngày 12/8/2025 của Sở
Tài chính về giải trình tình trạng chậm trễ trong giải quyết hồ sơ lĩnh vực đăng ký
kinh doanh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Thuế tỉnh Gia Lai tập trung xử lý dứt
điểm các tồn tại, hạn chế; khắc phục triệt để tình trạng chậm trễ trong giải quyết hồ
sơ lĩnh vực đăng ký kinh doanh do công tác phối hợp, trao đổi thông tin, dữ liệu
giữa các cơ quan chưa kịp thời, chặt chẽ. Trường hợp Hệ thống phần mềm phát

sinh sự cố kỹ thuật, các cơ quan, đơn vị phải chủ động phối hợp xử lý bằng phương
thức truyền thống; ngay sau khi Hệ thống hoạt động trở lại, kịp thời cập nhật đầy
đủ thông tin, kết quả đã giải quyết vào Hệ thống để phục vụ lưu trữ, quản lý theo
quy định.

 2. Sở Tài chính tiếp tục tập huấn, hướng dẫn và hỗ trợ các địa phương trong

công tác tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính trên lĩnh vực đăng ký kinh doanh
trên địa bàn tỉnh, đảm bảo phục vụ tốt nhất cho người dân và doanh nghiệp; thường
xuyên tổng hợp các khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền để báo cáo Uỷ ban
nhân dân tỉnh hoặc Bộ Tài chính chỉ đạo xử lý kịp thời.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch  Ủy ban nhân
dân các xã, phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

2348 21